

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023**

Processo Administrativo Nº 032/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Data de Publicação: 03/08/2023 08:28:10

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:39**

**APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, TIPO SMARTPHONE, COM SISTEMA OPERACIONAL IOS / ANDROID, CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 256GB OU SUPERIOR, COM TELA DE RETINA / AMOLED, TELA DE 6.1 POLEGADAS OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 5GB**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REALME	Modelo: REALME
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, TIPO SMARTPHONE, COM SISTEMA OPERACIONAL IOS / ANDROID, CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 256GB OU SUPERIOR, COM TELA DE RETINA / AMOLED, TELA DE 6.1 POLEGADAS OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 5GB			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 1.699,99	Valor Total: 52.699,69	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F LUCAS W E SILVA ME	108	15.501.731/0001-98	3.170,00	1.699,99		Sim
2 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	006	36.213.704/0001-90	3.170,00	1.860,00	9,41	Sim
3 IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE	054	20.081.724/0001-14	3.169,00	1.997,99	7,42	Sim
4 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	097	05.372.103/0001-04	3.170,00	2.125,28	6,37	Sim
5 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	145	01.590.728/0009-30	3.170,73	2.125,31	0,00	Não
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	138	49.464.926/0001-27	3.170,73	2.300,00	8,22	Sim
7 AB INDUSTRIA E COMERCIO	149	49.054.672/0001-79	3.170,00	2.590,00	12,61	Sim
8 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	028	19.299.157/0001-98	3.170,00	2.598,00	0,31	Sim
9 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO	086	32.084.616/0001-84	3.170,00	2.600,00	0,08	Não
10 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	056	39.537.400/0001-76	3.170,73	2.700,00	3,85	Sim
11 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	075	36.544.770/0001-42	3.170,73	3.149,00	16,63	Sim
12 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	024	19.771.678/0001-04	3.170,73	3.149,05	0,00	Sim
13 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	023	50.168.844/0001-14	3.170,00	3.170,00	0,67	Sim
14 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	064	08.061.370/0001-40	3.170,73	3.170,73	0,02	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:39**

**AR CONDICIONADO, SPLIT, 12000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO - ACST12FR	Modelo: AGRATTO - ACST12FR
Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT, 12000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 1.690,00	Valor Total: 47.320,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	041	49.140.067/0001-10	2.588,00	1.690,00		Sim
2 SUPERAR LTDA	078	13.482.516/0001-61	2.588,12	1.789,99	5,92	Sim
3 GO ATACADISTA LTDA	121	44.060.520/0001-65	2.588,12	1.790,00	0,00	Sim
4 F LUCAS W E SILVA ME	140	15.501.731/0001-98	2.588,00	1.799,99	0,56	Sim
5 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	137	36.544.770/0001-42	2.588,12	1.850,00	2,78	Sim
6 BRM COMERCIO LTDA	102	47.630.292/0001-00	2.588,12	1.920,00	3,78	Sim
7 STAR BALANÇAS LTDA-ME	070	12.639.693/0001-46	2.588,12	1.922,00	0,10	Sim
8 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	088	39.537.400/0001-76	2.588,12	2.180,23	13,44	Sim
9 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	023	11.427.407/0001-16	2.580,00	2.199,00	0,86	Sim
10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	091	49.464.926/0001-27	2.588,12	2.200,00	0,05	Sim
11 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	072	35.176.111/0001-38	2.588,10	2.458,00	11,73	Sim
12 TECSERVICE REFRIGERAÇÃO EIRELI	038	18.809.838/0001-96	2.790,00	2.545,00	3,54	Sim
13 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	082	19.771.678/0001-04	2.588,12	2.550,00	0,20	Sim
14 AB INDUSTRIA E COMERCIO	103	49.054.672/0001-79	2.580,00	2.580,00	1,18	Sim
15 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	142	19.299.157/0001-98	2.588,00	2.588,00	0,31	Sim
16 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	099	08.061.370/0001-40	2.588,12	2.588,12	0,00	Sim
17 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	110	50.168.844/0001-14	25.880,00	25.880,00	899,95	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:39**

**AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO - ACS18FR4-02	Modelo: AGRATTO - ACS18FR4-02
Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 2.390,00	<b>Valor Total:</b> 50.190,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	051	49.140.067/0001-10	3.484,00	2.390,00		Sim
2 CARDOSO E MARTINS COMERCIO DE	099	32.893.498/0001-55	3.484,12	2.501,00	4,64	Não
3 SUPERAR LTDA	111	13.482.516/0001-61	3.484,12	2.777,99	11,08	Sim
4 BRM COMERCIO LTDA	031	47.630.292/0001-00	3.484,12	2.778,00	0,00	Sim
5 GO ATACADISTA LTDA	054	44.060.520/0001-65	3.484,12	2.780,00	0,07	Sim
6 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	104	65.149.197/0002-51	3.484,00	2.854,80	2,69	Não
7 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	129	39.537.400/0001-76	3.484,12	2.869,00	0,50	Sim
8 F LUCAS W E SILVA ME	101	15.501.731/0001-98	3.484,00	2.900,00	1,08	Sim
9 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	009	35.176.111/0001-38	3.484,10	3.309,00	14,10	Sim
10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	135	49.464.926/0001-27	3.484,12	3.309,91	0,03	Sim
11 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	069	19.771.678/0001-04	3.484,12	3.395,00	2,57	Sim
12 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	057	08.061.370/0001-40	3.484,12	3.398,50	0,10	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

13	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	042	11.427.407/0001-16	3.480,00	3.399,00	0,01	Sim
14	TECSERVICE REFRIGERAÇÃO EIRELI	065	18.809.838/0001-96	3.589,00	3.430,00	0,91	Sim
15	FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO	089	11.615.369/0001-25	3.480,00	3.480,00	1,46	Não
16	INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	003	50.168.844/0001-14	3.484,00	3.484,00	0,11	Sim
17	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	033	19.299.157/0001-98	3.484,00	3.484,00	0,00	Sim
18	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	059	11.319.557/0003-78	3.484,12	3.484,12	0,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:39**  
**AR CONDICIONADO, SPLIT, 9000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO/VENTISOL	Modelo: ONE-ACST9FIR402/ONE-ACST9FER402
Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT, 9000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 54.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	133	11.319.557/0003-78	2.076,16	1.500,00		Não
2 CARDOSO E MARTINS COMERCIO DE	087	32.893.498/0001-55	2.076,16	1.506,00	0,40	Não
3 DANTAS ELETROMOVEIS E	117	49.140.067/0001-10	2.076,00	1.570,00	4,25	Sim
4 GO ATACADISTA LTDA	084	44.060.520/0001-65	2.076,16	1.599,00	1,85	Sim
5 F LUCAS W E SILVA ME	045	15.501.731/0001-98	2.076,00	1.650,00	3,19	Sim
6 SUPERAR LTDA	115	13.482.516/0001-61	2.076,16	1.809,99	9,70	Sim
7 BRM COMERCIO LTDA	080	47.630.292/0001-00	2.076,16	1.810,00	0,00	Sim
8 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	105	65.149.197/0002-51	2.076,00	1.811,70	0,09	Não
9 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	139	36.544.770/0001-42	2.076,16	1.850,00	2,11	Sim
10 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	034	39.537.400/0001-76	2.076,16	1.890,00	2,16	Sim
11 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	114	49.464.926/0001-27	2.076,16	1.972,35	4,36	Sim
12 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	001	19.771.678/0001-04	2.076,16	2.040,00	3,43	Sim
13 TECSERVICE REFRIGERAÇÃO EIRELI	046	18.809.838/0001-96	2.277,00	2.045,00	0,25	Sim
14 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	005	35.176.111/0001-38	2.076,15	2.049,02	0,20	Sim
15 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	057	11.427.407/0001-16	2.076,00	2.050,00	0,05	Sim
16 FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO	098	11.615.369/0001-25	2.070,00	2.070,00	0,98	Não
17 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	020	50.168.844/0001-14	2.075,00	2.075,00	0,24	Sim
18 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	083	19.299.157/0001-98	2.076,00	2.076,00	0,05	Sim
19 AB INDUSTRIA E COMERCIO	141	49.054.672/0001-79	2.076,00	2.076,00	0,00	Sim
20 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	073	08.061.370/0001-40	2.076,16	2.076,16	0,01	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:39**

**AR CONDICIONADO, SPLIT, 24000 BTU/H, 220v, INVERT, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA,GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL	Modelo: TAC24CSA1
Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT, 24000 BTU/H, 220v, INVERT, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA,GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 3.599,99	<b>Valor Total:</b> 97.199,73	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERAR LTDA	102	13.482.516/0001-61	4.046,72	3.599,99		Sim
2 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	010	65.149.197/0002-51	4.046,00	3.600,00	0,00	Não
3 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	012	11.319.557/0003-78	4.046,72	3.700,00	2,78	Não
4 GO ATACADISTA LTDA	045	44.060.520/0001-65	4.046,72	3.799,00	2,68	Sim
5 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	085	39.537.400/0001-76	4.046,72	3.800,00	0,03	Sim
6 BRM COMERCIO LTDA	063	47.630.292/0001-00	4.200,00	3.844,30	1,17	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	036	49.464.926/0001-27	4.046,72	3.844,38	0,00	Sim
8 DANTAS ELETROMOVEIS E	057	49.140.067/0001-10	4.046,00	3.884,00	1,03	Sim
9 F LUCAS W E SILVA ME	142	15.501.731/0001-98	4.046,00	3.899,99	0,41	Sim
10 CARDOSO E MARTINS COMERCIO DE	104	32.893.498/0001-55	4.046,72	3.945,00	1,15	Não
11 AB INDUSTRIA E COMERCIO	125	49.054.672/0001-79	4.046,00	4.029,00	2,13	Sim
12 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	108	19.771.678/0001-04	4.046,72	4.030,06	0,03	Sim
13 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	004	35.176.111/0001-38	4.046,70	4.043,05	0,32	Sim
14 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	107	19.299.157/0001-98	4.046,00	4.044,00	0,02	Sim
15 FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO	131	11.615.369/0001-25	4.500,00	4.500,00	11,28	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:39**

**AR CONDICIONADO, SPLIT, 30000 BTU/H, INVERT, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA,GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL	Modelo: TAC30CSA1
Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT, 30000 BTU/H, INVERT, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA,GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4.632,11	<b>Valor Total:</b> 69.481,65	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERAR LTDA	005	13.482.516/0001-61	5.415,44	4.632,11		Sim
2 GO ATACADISTA LTDA	126	44.060.520/0001-65	5.415,44	4.632,12	0,00	Sim
3 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	145	65.149.197/0002-51	5.415,00	4.649,50	0,38	Não
4 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	059	11.319.557/0003-78	5.415,44	4.650,00	0,01	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

5 DANTAS ELETROMOVEIS E	090	49.140.067/0001-10	5.415,00	4.825,00	3,76	Sim
6 F LUCAS W E SILVA ME	103	15.501.731/0001-98	5.415,00	4.849,99	0,52	Sim
7 CARDOSO E MARTINS COMERCIO DE	028	32.893.498/0001-55	5.415,44	4.899,00	1,01	Não
8 BRM COMERCIO LTDA	042	47.630.292/0001-00	5.415,44	4.980,00	1,65	Sim
9 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	016	39.537.400/0001-76	5.415,44	4.990,00	0,20	Sim
10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	065	49.464.926/0001-27	5.415,44	5.144,67	3,10	Sim
11 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	140	19.299.157/0001-98	5.415,00	5.398,00	4,92	Sim
12 FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO	019	11.615.369/0001-25	5.400,00	5.400,00	0,04	Não
13 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	087	19.771.678/0001-04	6.500,00	6.500,00	20,37	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:39**

**ARMÁRIO DE METAL, TODO FECHADO COM 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS, TRAVA NAS 02 PORTAS, DIMENSÕES MINIMAS;(ALP/cm): 198 x 90 x 40, PINTURA ELETROSTÉTICA EPOXI, CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 30 KG.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA-AM2P4P	Modelo: PROPRIA-AM2P4P
Descrição: ARMÁRIO DE METAL, TODO FECHADO COM 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS, TRAVA NAS 02 PORTAS, DIMENSÕES MINIMAS;(ALP/cm): 198 x 90 x 40, PINTURA ELETROSTÉTICA EPOXI, CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 30 KG.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 618,00	Valor Total: 43.260,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	091	46.235.001/0001-16	1.162,80	618,00		Sim
2 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	001	11.427.407/0001-16	1.100,00	639,00	3,40	Sim
3 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	140	41.043.317/0001-92	1.620,00	650,00	1,72	Sim
4 MV COMERCIO LTDA	018	50.438.061/0001-03	1.162,00	789,00	21,38	Sim
5 DANTAS ELETROMOVEIS E	142	49.140.067/0001-10	1.162,00	875,00	10,90	Sim
6 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	053	36.213.704/0001-90	1.162,00	889,00	1,60	Sim
7 CARDOSO E MARTINS COMERCIO DE	069	32.893.498/0001-55	1.162,80	926,00	4,16	Não
8 AB INDUSTRIA E COMERCIO	098	49.054.672/0001-79	1.160,00	1.073,00	15,87	Sim
9 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	068	45.538.349/0001-10	1.162,80	1.074,00	0,09	Sim
10 JL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	058	46.901.283/0001-43	1.161,00	1.075,00	0,09	Sim
11 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	106	35.176.111/0001-38	1.162,80	1.078,22	0,30	Sim
12 FABIO JOSE DE SENA	077	43.021.629/0001-20	1.162,80	1.090,00	1,09	Sim
13 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	104	49.464.926/0001-27	1.162,80	1.104,66	1,35	Sim
14 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	060	39.537.400/0001-76	1.162,80	1.134,00	2,66	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A J P DE SOUZA COMERCIO	100	31.070.140/0001-60	1.162,80	600,00		Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:39**

**ARMARIO EM AÇO PARA PASTAS A-Z, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS Altura: 2000 mm x Largura 1200mm x Profundidade 400 mm. ESPAÇO PARA NO MINIMO 50 PASTAS, COMPOSTAS POR CHAPAS DE AÇO, 4 PRATELEIRAS E 50 DIVISÓRIAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROPRIA-AAZ4P	<b>Modelo:</b> PROPRIA-AAZ4P
<b>Descrição:</b> ARMARIO EM AÇO PARA PASTAS A-Z, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS Altura: 2000 mm x Largura 1200mm x Profundidade 400 mm. ESPAÇO PARA NO MINIMO 50 PASTAS, COMPOSTAS POR CHAPAS DE AÇO, 4 PRATELEIRAS E 50 DIVISÓRIAS			
<b>Quantidade:</b> 56	<b>Valor Unit.:</b> 1.800,00	<b>Valor Total:</b> 100.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	005	46.235.001/0001-16	2.340,60	1.800,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	008	49.464.926/0001-27	2.340,66	1.800,60	0,03	Sim
3 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	029	41.043.317/0001-92	2.230,00	1.990,00	10,52	Sim
4 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	091	45.538.349/0001-10	2.340,66	2.000,98	0,55	Sim
5 AB INDUSTRIA E COMERCIO	119	49.054.672/0001-79	2.340,00	2.338,00	16,84	Sim
6 FABIO JOSE DE SENA	079	43.021.629/0001-20	2.340,66	2.340,66	0,11	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**

**ARMÁRIO/ESTANTE METÁLICA, CONTENDO 06 PRATELEIRAS REGULAVEIS DE AÇO DIMENSÕES MINIMAS: BANDEJAS DE 40 CM, 1,98cm x 0,92cm x 0,40m,**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROPRIA-EM6P	<b>Modelo:</b> PROPRIA-EM6P
<b>Descrição:</b> ARMÁRIO/ESTANTE METÁLICA, CONTENDO 06 PRATELEIRAS REGULAVEIS DE AÇO DIMENSÕES MINIMAS: BANDEJAS DE 40 CM, 1,98cm x 0,92cm x 0,40m,			
<b>Quantidade:</b> 165	<b>Valor Unit.:</b> 263,00	<b>Valor Total:</b> 43.395,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	118	46.235.001/0001-16	423,20	263,00		Sim
2 FABIO JOSE DE SENA	012	43.021.629/0001-20	423,25	300,00	14,07	Sim
3 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	032	11.427.407/0001-16	410,00	309,00	3,00	Sim
4 DANTAS ELETROMOVEIS E	020	49.140.067/0001-10	423,00	310,00	0,32	Sim
5 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	041	41.043.317/0001-92	423,00	320,01	3,23	Sim
6 AB INDUSTRIA E COMERCIO	121	49.054.672/0001-79	423,00	364,00	13,75	Sim
7 STAR BALANÇAS LTDA-ME	101	12.639.693/0001-46	423,25	366,00	0,55	Sim
8 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	024	36.213.704/0001-90	423,00	367,16	0,32	Sim
9 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	110	35.176.111/0001-38	423,25	371,23	1,11	Sim
10 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	119	39.537.400/0001-76	423,25	371,25	0,01	Sim
11 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	071	45.538.349/0001-10	423,25	399,99	7,74	Sim
12 FH PINTO REVESTIMENTO INDUSTRIAIS	038	41.064.179/0001-28	423,25	400,00	0,00	Sim
13 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	139	49.464.926/0001-27	423,25	402,09	0,52	Sim
14 GHPS BARRETO - ME	141	27.103.616/0001-44	423,00	422,66	5,12	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A J P DE SOUZA COMERCIO	048	31.070.140/0001-60	423,25	264,00		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**

**ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, 4 GAVETAS REFORÇADAS EM CHAPAS DE AÇO COM CHAVE,MÍNIMA DE PUXADORES EXTERNOS, PORTA ETIQUETAS, FECHADURAS COM TRAVA SIMULTÂNEA, COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES MINIMAS: Comprimento x Largura x Profundidade**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 10	Unidade: UNIDADE	Marca: NB MOVEIS	Modelo: ARQ04
Descrição: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, 4 GAVETAS REFORÇADAS EM CHAPAS DE AÇO COM CHAVE,MÍNIMA DE PUXADORES EXTERNOS, PORTA ETIQUETAS, FECHADURAS COM TRAVA SIMULTÂNEA, COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES MINIMAS: Comprimento x Largura x Profundidade: 133 cm x 47 cm x 55 cm			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 619,00		<b>Valor Total:</b> 42.711,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AB INDUSTRIA E COMERCIO	065	49.054.672/0001-79	1.217,00	619,00		Sim
2 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	056	41.043.317/0001-92	1.210,00	650,01	5,01	Sim
3 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	139	46.235.001/0001-16	1.217,90	678,00	4,31	Sim
4 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	027	11.427.407/0001-16	1.200,00	789,00	16,37	Sim
5 CARDOSO E MARTINS COMERCIO DE	032	32.893.498/0001-55	1.217,91	793,00	0,51	Não
6 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	042	36.213.704/0001-90	1.217,00	806,00	1,64	Sim
7 DANTAS ELETROMOVEIS E	129	49.140.067/0001-10	1.217,00	848,00	5,21	Sim
8 JL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	010	46.901.283/0001-43	1.216,00	970,00	14,39	Sim
9 FABIO JOSE DE SENA	137	43.021.629/0001-20	1.217,91	1.000,00	3,09	Sim
10 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	102	35.176.111/0001-38	1.217,90	1.025,87	2,59	Sim
11 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	143	39.537.400/0001-76	1.217,91	1.026,00	0,01	Sim
12 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	092	45.538.349/0001-10	1.217,91	1.150,00	12,09	Sim
13 GHPS BARRETO - ME	111	27.103.616/0001-44	1.217,00	1.157,00	0,61	Sim
14 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	113	49.464.926/0001-27	1.217,91	1.157,01	0,00	Sim
15 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	091	19.771.678/0001-04	1.217,91	1.200,01	3,72	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A J P DE SOUZA COMERCIO	130	31.070.140/0001-60	1.217,91	624,00		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**

**BEBEDOURO GELAGUA TIPO COLUNA, GARRAFÃO 20 LITROS, DIMENSÕES MINIMAS, 31cm x 100cm x 31cm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: LED17
Descrição: BEBEDOURO GELAGUA TIPO COLUNA, GARRAFÃO 20 LITROS, DIMENSÕES MINIMAS, 31cm x 100cm x 31cm			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 640,14		<b>Valor Total:</b> 41.609,10

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERAR LTDA	048	13.482.516/0001-61	647,57	640,14		Sim
2 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	147	36.213.704/0001-90	647,00	647,00	1,07	Sim
3 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	085	19.771.678/0001-04	740,00	740,00	14,37	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	045	49.464.926/0001-27	647,57	639,84		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**

**CADEIRA DE ESCRITORIO TIPO DIRETOR/PRESIDENTE, COM BRAÇOS CROMADOS OU ESTOFADOS, GIRATÓRIA, COM MECANISMO DE RECLINIO NO MINIMO ATÉ 102º COM TRAVAMENTO E AJUSTE DE TENSÃO , SISTEMA DE SUBIDA PNEUMÁTICO, PÉS CROMADOS CONTENDO RODIZIOS DE DUPLO GIRO E ANTI**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA-CEDCG	Modelo: PROPRIA-CEDCG
Descrição: CADEIRA DE ESCRITORIO TIPO DIRETOR/PRESIDENTE, COM BRAÇOS CROMADOS OU ESTOFADOS, GIRATÓRIA, COM MECANISMO DE RECLINIO NO MINIMO ATÉ 102º COM TRAVAMENTO E AJUSTE DE TENSÃO , SISTEMA DE SUBIDA PNEUMÁTICO, PÉS CROMADOS CONTENDO RODIZIOS DE DUPLO GIRO E ANTI RUÍDO E RISCO, ESTOFADA COM ESPUMA DE ESPESSURA DE DENSIDADE MINIMA D28, SUPORTAR NO MINIMO PESO DE 130 KG.DIMENSÕES MINIMAS: ALTURA DE 115 A 125CM, LARGURA 62CM, PROFUNDIDADE TOTAL 62CM			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 274,99	Valor Total: 23.374,15	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	067	46.235.001/0001-16	666,00	274,99		Sim
2 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	062	36.213.704/0001-90	666,00	515,00	87,28	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	008	49.464.926/0001-27	666,69	520,00	0,97	Sim
4 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	071	35.176.111/0001-38	666,68	658,31	26,60	Sim
5 AB INDUSTRIA E COMERCIO	126	49.054.672/0001-79	666,00	659,00	0,10	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**

**CADEIRA DE PLÁSTICO, EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXA E EMPILHAVEL, SEM BRAÇO,DIMENSÕES MINIMAS: 44cm x Largura 52cm x Altura 89cm, DEVENDO SUPORTAR NO MINIMO 154Kg. DEVERÁ TER CERTIFICADO DE ACORDO COM INMETRO PORTARIA nº 342/2014**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PLACIDOS	Modelo: BISTRO
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO, EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXA E EMPILHAVEL, SEM BRAÇO,DIMENSÕES MINIMAS: 44cm x Largura 52cm x Altura 89cm, DEVENDO SUPORTAR NO MINIMO 154Kg. DEVERÁ TER CERTIFICADO DE ACORDO COM INMETRO PORTARIA nº 342/2014			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 28,99	Valor Total: 15.944,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABIO JOSE DE SENA	111	43.021.629/0001-20	58,60	28,99		Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

2 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	093	19.771.678/0001-04	52,00	29,00	0,03	Sim
3 FH PINTO REVESTIMENTO INDUSTRIAIS	091	41.064.179/0001-28	58,60	31,88	9,93	Sim
4 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	064	36.213.704/0001-90	58,00	32,49	1,91	Sim
5 AB INDUSTRIA E COMERCIO	008	49.054.672/0001-79	58,00	37,00	13,88	Sim
6 MV COMERCIO LTDA	063	50.438.061/0001-03	58,60	37,50	1,35	Sim
7 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	126	39.537.400/0001-76	58,60	41,45	10,53	Sim
8 GHPS BARRETO - ME	040	27.103.616/0001-44	58,00	51,66	24,63	Sim
9 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	109	35.176.111/0001-38	58,60	51,90	0,46	Sim
10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	011	49.464.926/0001-27	58,60	55,67	7,26	Sim
11 C S REI DO PLÁSTICO LTDA	057	30.060.599/0001-10	58,60	58,60	5,26	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A J P DE SOUZA COMERCIO	030	31.070.140/0001-60	58,60	33,75		Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**

**CADEIRA GIRATÓRIA - RODÍZIO DUPLO EM PLÁSTICO, GIRO - 5 PATAS, MECÂNICO, SEM BRAÇO, ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDOS EM TECIDO COM ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA 50mm, CORINO PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPÓXI A PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO COM REGULADOR DE ALT**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROPRIA-CGSB	<b>Modelo:</b> PROPRIA-CGSB
<b>Descrição:</b> CADEIRA GIRATÓRIA - RODÍZIO DUPLO EM PLÁSTICO, GIRO - 5 PATAS, MECÂNICO, SEM BRAÇO, ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDOS EM TECIDO COM ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA 50mm, CORINO PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPÓXI A PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO COM REGULADOR DE ALTURA A GÁS. TAMANHOS MINIMOS Altura: 89 cm, Largura: 50 cm			
Profundidade: 40 cm			
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.:</b> 274,00	<b>Valor Total:</b> 49.320,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	090	46.235.001/0001-16	328,50	274,00		Sim
2 DANTAS ELETROMOVEIS E	022	49.140.067/0001-10	328,00	275,00	0,37	Sim
3 MV COMERCIO LTDA	111	50.438.061/0001-03	328,00	304,00	10,55	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	001	49.464.926/0001-27	328,57	312,14	2,68	Sim
5 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	089	35.176.111/0001-38	328,57	323,38	3,60	Sim
6 AB INDUSTRIA E COMERCIO	101	49.054.672/0001-79	328,00	323,40	0,01	Sim
7 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	105	45.538.349/0001-10	328,57	328,57	1,60	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D DE LIMA BARBOSA	147	46.949.011/0001-13	325,00	305,00		Sim
A J P DE SOUZA COMERCIO	136	31.070.140/0001-60	328,57	328,57	7,7279	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**

**CADEIRA TIPO SECRETARIA FIXA, SEM REGULAGEM ALTURA, ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADOS - COM ESPUMA INJETADA DE NO MINIMO 34 mm DE ALTA QUALIDADE E ENCOSTO ANATOMICO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: Altura: 85 cm**

**A**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROPRIA-CSFIXA	<b>Modelo:</b> PROPRIA-CSFIXA
<b>Descrição:</b> CADEIRA TIPO SECRETARIA FIXA, SEM REGULAGEM ALTURA, ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADOS - COM ESPUMA INJETADA DE NO MINIMO 34 mm DE ALTA QUALIDADE E ENCOSTO ANATOMICO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: Altura: 85 cm			
<b>Altura encosto:</b> 36 cm, <b>Largura assento:</b> 43 cm, <b>Profundidade assento:</b> 39 cm. <b>SUPORTANTO ATÉ 110 KG</b>			
<b>Quantidade:</b> 80	<b>Valor Unit.:</b> 99,00	<b>Valor Total:</b> 7.920,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	003	46.235.001/0001-16	182,00	99,00		Sim
2 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	082	41.043.317/0001-92	180,00	140,00	41,41	Sim
3 FABIO JOSE DE SENA	006	43.021.629/0001-20	182,72	149,00	6,43	Sim
4 AB INDUSTRIA E COMERCIO	054	49.054.672/0001-79	180,00	155,00	4,03	Sim
5 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	113	36.213.704/0001-90	182,00	158,00	1,94	Sim
6 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	089	39.537.400/0001-76	182,72	169,39	7,21	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	095	49.464.926/0001-27	182,72	173,58	2,47	Sim
8 MV COMERCIO LTDA	091	50.438.061/0001-03	182,00	175,61	1,17	Sim
9 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	106	35.176.111/0001-38	182,71	182,71	4,04	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
A J P DE SOUZA COMERCIO	125	31.070.140/0001-60	182,72	100,00		Sim
D DE LIMA BARBOSA	050	46.949.011/0001-13	180,00	135,00	35,0000	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**

**CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, 500w RMS, BIVOLT, AM/FM, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, ENTRADA PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> POLYVOX	<b>Modelo:</b> POLYVOX
<b>Descrição:</b> CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, 500w RMS, BIVOLT, AM/FM, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, ENTRADA PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS			
<b>Quantidade:</b> 8	<b>Valor Unit.:</b> 630,00	<b>Valor Total:</b> 5.040,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	039	19.771.678/0001-04	822,31	630,00		Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	128	05.372.103/0001-04	822,00	644,97	2,38	Sim
3 FABIO JOSE DE SENA	053	43.021.629/0001-20	822,31	654,00	1,40	Sim
4 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	100	45.538.349/0001-10	822,31	674,61	3,15	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	092	49.464.926/0001-27	822,31	674,92	0,05	Sim
6 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	121	07.197.678/0001-55	822,31	695,00	2,98	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**  
**CALCULADORA PROFISSIONAL FINANCEIRA DE MESA COM BOBINA, IMPRESSÃO EM 2 CORES, 14**  
**DÍGITOS,DISPLAY LCD, COM IMPRESSÃO DE DATA E HORA, ELETRICA.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KASIO	Modelo: CALCULADORA FINANCEIRA
Descrição: CALCULADORA PROFISSIONAL FINANCEIRA DE MESA COM BOBINA, IMPRESSÃO EM 2 CORES, 14 DÍGITOS,DISPLAY LCD, COM IMPRESSÃO DE DATA E HORA, ELETRICA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 467,83	Valor Total: 9.356,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	110 49.464.926/0001-27	467,83	467,83		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:40**  
**CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SDXC 64GB CLAASSE10 U3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: STROND 64GB CLASS 10	Modelo: STROND 64GB CLASS 10
Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SDXC 64GB CLAASSE10 U3			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,99	Valor Total: 489,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE	064 29.391.476/0001-82	99,12	48,99		Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	129 07.197.678/0001-55	99,12	49,00	0,02	Sim
3 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	138 19.771.678/0001-04	99,12	60,00	22,45	Sim
4 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	003 08.061.370/0001-40	99,12	89,98	49,97	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	046 49.464.926/0001-27	99,12	94,16	4,65	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41**  
**CARTÃO MEMÓRIA MICRO SDXC I V30 U3 64GB 170MB/S**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SANDISK	Modelo: CARTÃO DE MEMORIA SANDISK 64GB
Descrição: CARTÃO MEMÓRIA MICRO SDXC I V30 U3 64GB 170MB/S			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 1.450,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	138	07.197.678/0001-55	228,00	145,00		Sim
2 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	056	08.061.370/0001-40	228,00	146,99	1,37	Sim
3 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	002	19.771.678/0001-04	228,00	180,00	22,46	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	105	49.464.926/0001-27	228,00	185,00	2,78	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41**

**COMPUTADOR DE MESA (CPU, WEBCAM, TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADOR E MONITOR) MINIMO COREI3  
Gabinete tipo sff, placa mãe 'motherboard' com 6 entradas usb com 2 3.0, fonte real de 500w ou superior,  
(processador i3 (10ª geração), 4 núcleos, 6mb cache, 3.70 ghz**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM BUSINESS - INTEL	Modelo: MOD: PBI38G480SSD
		CORE I3	

Descrição:

COMPUTADOR DE MESA (CPU, WEBCAM, TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADOR E MONITOR) MINIMO COREI3 Gabinete tipo sff, placa mãe 'motherboard' com 6 entradas usb com 2 3.0, fonte real de 500w ou superior, (processador i3 (10ª geração), 4 núcleos, 6mb cache, 3.70 ghz ou superior), windows 10 home 64 bits, SSD 480gb 3.0, memória 8gb ddr4 2.666 mhz ou superior. Mouse com conector usb; deverá possuir o dispositivo dotado com 3 botões (sendo um botão para rolagem de telas – “scroll”) e resolução mínima de 1000 dpi; mouse do mesmo fabricante do microcomputador ofertado, podendo ser em regime oem; deverá acompanhar mouse pad; Teclado com conector usb; teclas de iniciar e de atalho do ms – windows; deverá possuir mudança de inclinação do teclado; cabo para conexão ao microcomputador com, no mínimo, 1,5 m; bloco numérico separado das demais teclas. A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado; teclado do mesmo fabricante do microcomputador ofertado, podendo ser em regime oem; Monitor LED ou superior com no mínimo 18,5 polegadas, resolução de 1366 x 768 Pixels, ou superior e conector VGA, ou HDMI (cabos inclusos). Alimentação 220v ou bivolt. Estabilizador: Potência: 500VA; Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt Automático 115 / 127 / 220V;. Variação de tensão permitida na entrada: 89/138 para 115V; 175/255 para 220V; Frequência nominal de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 4 tomadas. Câmera de vídeo do tipo webcam; resolução mínima de 1080p (1920 x 1080 pixels), conexão usb, base tipo clipe e compatível com word, linux, e plataformas de chamada de vídeo como meet, zoom e teams.

Quantidade: 46

Valor Unit.: 1.865,00

Valor Total: 85.790,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F LUCAS W E SILVA ME	012	15.501.731/0001-98	3.043,00	1.865,00		Sim
2 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	075	36.544.770/0001-42	3.043,77	1.870,00	0,27	Sim
3 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	057	05.372.103/0001-04	3.043,00	2.598,97	38,98	Sim
4 EUDES T DA SILVA	007	10.608.940/0001-11	2.999,99	2.599,00	0,00	Sim
5 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	070	01.590.728/0009-30	3.043,77	2.604,24	0,20	Não
6 B DANIEL INFORMATICA	068	11.607.273/0001-15	3.000,00	2.723,34	4,57	Sim
7 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO	137	32.084.616/0001-84	3.043,00	2.820,00	3,55	Não
8 DANTAS ELETROMOVEIS E	022	49.140.067/0001-10	3.043,00	2.890,00	2,48	Sim
9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	071	49.464.926/0001-27	3.043,77	2.891,58	0,05	Sim
10 AB INDUSTRIA E COMERCIO	005	49.054.672/0001-79	3.043,00	3.039,00	5,10	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41  
ESTABILIZADOR DE ENERGIA TIPO NOBREAK BACK-UPS 1500VA, 825W - BIVOLT. 115V**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> GT	<b>Modelo:</b> UPS
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR DE ENERGIA TIPO NOBREAK BACK-UPS 1500VA, 825W - BIVOLT. 115V			
<b>Quantidade:</b> 10	<b>Valor Unit.:</b> 699,00	<b>Valor Total:</b> 6.990,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 AB INDUSTRIA E COMERCIO	126 49.054.672/0001-79	1.439,00	699,00		Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	041 05.372.103/0001-04	1.439,00	828,98	18,60	Sim
3 DANTAS ELETROMOVEIS E	110 49.140.067/0001-10	1.439,00	829,00	0,00	Sim
4 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	012 45.538.349/0001-10	1.439,30	858,87	3,60	Sim
5 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	121 19.299.157/0001-98	1.439,00	874,00	1,76	Sim
6 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	139 49.329.140/0001-05	1.439,30	874,73	0,08	Sim
7 IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE	038 20.081.724/0001-14	1.438,00	959,99	9,75	Sim
8 ELTEK DISTRIBUIDORA DE	143 18.828.894/0003-30	1.439,30	960,00	0,00	Sim
9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	065 49.464.926/0001-27	1.439,30	1.190,00	23,96	Sim
10 LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO	130 35.459.909/0001-97	1.439,30	1.195,00	0,42	Sim
11 F LUCAS W E SILVA ME	026 15.501.731/0001-98	1.439,00	1.200,00	0,42	Sim
12 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	093 08.061.370/0001-40	1.439,30	1.348,00	12,33	Sim
13 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	050 36.544.770/0001-42	1.439,30	1.390,00	3,12	Sim
14 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	072 07.197.678/0001-55	1.439,30	1.439,30	3,55	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	002 46.235.001/0001-16	1.439,30	698,00		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41  
FOGÃO DOMÉSTICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 4 BOCAS, FORNO AUTOMATICO COM LAMPADA INTERNA E 2 PRATELEIRAS, MA FIXA E OUTRA REMOVIVEL, TAMPO DE VIDRO, AUTOLIMPANTE 220v OU BIVOLT**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC	<b>Modelo:</b> BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC
<b>Descrição:</b> FOGÃO DOMÉSTICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 4 BOCAS, FORNO AUTOMATICO COM LAMPADA INTERNA E 2 PRATELEIRAS, MA FIXA E OUTRA REMOVIVEL, TAMPO DE VIDRO, AUTOLIMPANTE 220v OU BIVOLT			
<b>Quantidade:</b> 19	<b>Valor Unit.:</b> 644,00	<b>Valor Total:</b> 12.236,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	015 49.140.067/0001-10	721,00	644,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	124 49.464.926/0001-27	721,76	685,67	6,47	Sim
3 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	089 08.061.370/0001-40	721,76	696,10	1,52	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

4 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	079	19.771.678/0001-04	721,76	721,76	3,69	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41  
FONTE PC 1000W**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: RAINBOW 1000W 80 PLUS	Modelo: RAINBOW 1000W 80 PLUS
Descrição: FONTE PC 1000W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 619,95	Valor Total: 30.997,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE	068	29.391.476/0001-82	1.472,22	619,95		Sim
2 LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO	062	35.459.909/0001-97	1.472,22	619,96	0,00	Sim
3 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	010	07.197.678/0001-55	1.472,22	636,00	2,59	Sim
4 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	088	45.538.349/0001-10	1.472,22	748,65	17,71	Sim
5 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	070	05.372.103/0001-04	1.472,00	1.190,01	58,95	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	085	49.464.926/0001-27	1.472,22	1.199,86	0,83	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41  
FRAGMENTADORA PAPEL, PARTÍCULAS DE NO MINIMO 12 FOLHAS, PAPEL/CD/CARTÃO, 20L, CD - DVD -  
CARTÃO - PAPEL, ALCA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: AURORA	Modelo: AURORA
Descrição: FRAGMENTADORA PAPEL, PARTÍCULAS DE NO MINIMO 12 FOLHAS, PAPEL/CD/CARTÃO, 20L, CD - DVD - CARTÃO - PAPEL, ALCA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.450,00	Valor Total: 11.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	006	19.771.678/0001-04	1.552,20	1.450,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	036	49.464.926/0001-27	1.552,20	1.474,59	1,70	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41  
GELADEIRA COM NO MINIMO 240 LITROS, FROSTFREE, 01 PORTA, REGULAGEM DE TEMPERATURA, 220W.**

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: .	Modelo: .
Descrição: GELADEIRA COM NO MINIMO 240 LITROS, FROSTFREE, 01 PORTA, REGULAGEM DE TEMPERATURA, 220W.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.245,00	Valor Total: 33.675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	145	08.061.370/0001-40	2.376,33	2.245,00		Sim
2 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	039	19.299.157/0001-98	2.376,00	2.247,00	0,09	Sim
3 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	122	11.427.407/0001-16	2.370,00	2.249,00	0,09	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	124	49.464.926/0001-27	2.376,33	2.257,51	0,38	Sim
5 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	085	35.176.111/0001-38	2.376,30	2.375,00	5,20	Sim
6 FABIO JOSE DE SENA	092	43.021.629/0001-20	2.376,33	2.376,33	0,06	Sim
7 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	007	19.771.678/0001-04	3.000,00	3.000,00	26,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41  
GPS PORTATIL PARA USO DE DEMARCAÇÃO DE PONTOS MEDIDAS EM ÁREA RURAL -

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Nofaya	Modelo: NF-198
Descrição: GPS PORTATIL PARA USO DE DEMARCAÇÃO DE PONTOS MEDIDAS EM ÁREA RURAL -			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.397,00	Valor Total: 11.985,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	141	05.372.103/0001-04	3.064,00	2.397,00		Sim
2 AB INDUSTRIA E COMERCIO	088	49.054.672/0001-79	3.050,00	2.400,00	0,13	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	061	49.464.926/0001-27	3.064,83	2.600,00	8,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41  
HD EXTERNO DE 4TB USB 3.0 KROSS ELEGANCE WAVES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: SEAGATE	Modelo: EXPANSION 4TB
Descrição: HD EXTERNO DE 4TB USB 3.0 KROSS ELEGANCE WAVES			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 697,52	Valor Total: 9.067,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	056	49.464.926/0001-27	707,63	697,52		Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	109	07.197.678/0001-55	707,63	698,00	0,07	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

3 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	075	36.544.770/0001-42	707,63	707,63	1,38	Sim
-------------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:41  
HD SSD 512 GB**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: STROND SSD SATA 512GB S201	Modelo: STROND SSD SATA 512GB S201
Descrição: HD SSD 512 GB		Valor Unit.: 248,99	Valor Total: 3.734,85
Quantidade: 15			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE	056	29.391.476/0001-82	318,13	248,99		Sim
2 AB INDUSTRIA E COMERCIO	033	49.054.672/0001-79	3.148,00	249,00	0,00	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	138	49.464.926/0001-27	318,13	302,22	21,37	Sim
4 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	079	07.197.678/0001-55	318,13	318,13	5,26	Sim
5 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	043	36.544.770/0001-42	318,13	318,13	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42**

**IMPRESSORA/COPIADORA, MULTIFUNCIONAL(IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX, ADF, WIRELESS), COM 2 BANDEJAS, PAINEL ELETRONICO, TANQUE DE TINTA RECARREGAVÉL COLORIDA, COM WIFI. DEVENDO SUPOSTAR PAPEL COMUM, PAPÉIS FOSCOS PARA FOLHETOS, PAPÉIS BRILHANTES PAR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: brother dcp t 420w	Modelo: brother dcp t 420w
Descrição: IMPRESSORA/COPIADORA, MULTIFUNCIONAL(IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX, ADF, WIRELESS), COM 2 BANDEJAS, PAINEL ELETRONICO, TANQUE DE TINTA RECARREGAVÉL COLORIDA, COM WIFI. DEVENDO SUPOSTAR PAPEL COMUM, PAPÉIS FOSCOS PARA FOLHETOS, PAPÉIS BRILHANTES PARA FOLHETOS, PAPÉIS FOTOGRÁFICOS, ENVELOPES, OUTROS PAPÉIS ESPECIAIS P/ JATO DE TINTA. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.		Valor Unit.: 1.056,00	Valor Total: 31.680,00
Quantidade: 30			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	133	39.537.400/0001-76	1.617,32	1.056,00		Sim
2 DANTAS ELETROMOVEIS E	046	49.140.067/0001-10	1.617,00	1.057,00	0,09	Sim
3 FABIO JOSE DE SENA	123	43.021.629/0001-20	1.617,32	1.400,00	32,45	Sim
4 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	049	05.372.103/0001-04	1.617,00	1.475,00	5,36	Sim
5 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	061	10.918.347/0002-52	2.307,10	1.479,84	0,33	Sim
6 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	004	07.197.678/0001-55	1.617,32	1.499,00	1,29	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	081	49.464.926/0001-27	1.617,32	1.536,45	2,50	Sim
8 AB INDUSTRIA E COMERCIO	092	49.054.672/0001-79	1.617,00	1.610,00	4,79	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

9 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	121	46.235.001/0001-16	1.617,00	1.617,00	0,43	Sim
10 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	098	36.544.770/0001-42	1.617,32	1.617,32	0,02	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42**

**LONGARINA 03 LUGARES PARA SALA ESPERA - RECEPÇÃO ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO - DE ALTA RESISTÊNCIA, 3 ASSENTOS, ESTRUTURA EM BASE DE AÇO, ACABAMENTO DOS PÉS COM PONTEIRAS DE PLASTICO, COR AMARELA, CAPACIDADE DE PESO POR LUGAR DE NO MINIMO 120 kg, D**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKDECOR	Modelo: MAKDECOR
Descrição: LONGARINA 03 LUGARES PARA SALA ESPERA - RECEPÇÃO ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO - DE ALTA RESISTÊNCIA, 3 ASSENTOS, ESTRUTURA EM BASE DE AÇO, ACABAMENTO DOS PÉS COM PONTEIRAS DE PLASTICO, COR AMARELA, CAPACIDADE DE PESO POR LUGAR DE NO MINIMO 120 kg, DIMENSÕES MINIMAS: Assento: 50cm x 48cm x 40cm, altura até o piso 50 cm, Encosto: 40cm x 29cm x 35cm, altura até o piso 87 cm.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 265,00	Valor Total: 18.550,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	080	29.765.537/0001-24	498,00	265,00		Sim
2 MV COMERCIO LTDA	142	50.438.061/0001-03	498,00	334,00	26,04	Sim
3 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	126	41.043.317/0001-92	498,00	340,00	1,80	Sim
4 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	009	36.213.704/0001-90	498,00	384,13	12,98	Sim
5 AB INDUSTRIA E COMERCIO	003	49.054.672/0001-79	490,00	445,00	15,85	Sim
6 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	117	39.537.400/0001-76	498,14	448,99	0,90	Sim
7 FABIO JOSE DE SENA	005	43.021.629/0001-20	498,14	460,00	2,45	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	139	49.464.926/0001-27	498,14	473,23	2,88	Sim
9 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	030	35.176.111/0001-38	498,14	482,00	1,85	Sim
10 GHPS BARRETO - ME	034	27.103.616/0001-44	498,00	497,66	3,25	Sim
11 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	120	46.235.001/0001-16	498,00	498,00	0,07	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D DE LIMA BARBOSA	109	46.949.011/0001-13	498,00	269,00		Sim
A J P DE SOUZA COMERCIO	067	31.070.140/0001-60	498,14	280,00	4,0892	Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42**

**LONGARINA 05 LUGARES PARA SALA ESPERA - RECEPÇÃO ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO - DE ALTA RESISTÊNCIA, 5 ASSENTOS, ESTRUTURA EM BASE DE AÇO, ACABAMENTO DOS PÉS COM PONTEIRAS DE PLASTICO, COR AMARELA, CAPACIDADE DE PESO POR LUGAR DE NO MINIMO 120 kg, D**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**Item:** 32      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** MAKDECOR      **Modelo:** MAKDECOR  
**Descrição:** LONGARINA 05 LUGARES PARA SALA ESPERA - RECEPÇÃO ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO - DE ALTA RESISTÊNCIA, 5 ASSENTOS, ESTRUTURA EM BASE DE AÇO, ACABAMENTO DOS PÉS COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO, COR AMARELA, CAPACIDADE DE PESO POR LUGAR DE NO MÍNIMO 120 kg, DIMENSÕES MÍNIMAS: 05 lugares: 250cmx72cmx40cm  
**Assento:** 50cm x 48cm x 40cm, altura até o piso 50 cm  
**Encosto:** 40cm x 29cm x 35cm, altura até o piso 87 cm.  
**Quantidade:** 55      **Valor Unit.:** 415,00      **Valor Total:** 22.825,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	107	29.765.537/0001-24	723,00	415,00		Sim
2 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	094	46.235.001/0001-16	723,70	454,00	9,40	Sim
3 MV COMERCIO LTDA	097	50.438.061/0001-03	723,00	544,00	19,82	Sim
4 FABIO JOSE DE SENA	147	43.021.629/0001-20	723,76	600,00	10,29	Sim
5 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	108	41.043.317/0001-92	723,00	600,01	0,00	Sim
6 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	058	36.213.704/0001-90	723,00	633,68	5,61	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	083	49.464.926/0001-27	723,76	687,57	8,50	Sim
8 AB INDUSTRIA E COMERCIO	064	49.054.672/0001-79	723,00	714,00	3,84	Sim
9 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	019	39.537.400/0001-76	723,76	715,00	0,14	Sim
10 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	011	45.538.349/0001-10	723,76	723,76	1,23	Sim
11 IVAN I DA SILVA JUNIOR EIRELE	138	29.889.263/0001-85	723,76	723,76	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
D DE LIMA BARBOSA	036	46.949.011/0001-13	720,00	419,00		Sim
A J P DE SOUZA COMERCIO	096	31.070.140/0001-60	723,76	455,00	8,5919	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42**

**MESA PLÁSTICO 4 LUGARES, POLIPROPILENO COM 100% DE MATÉRIA PRIMA, BRANCA, QUADRADA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 70cm x 70cm x 70cm, FURO CENTRAL COM TAMPA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 34      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** PLACIDOS      **Modelo:** ME 100  
**Descrição:** MESA PLÁSTICO 4 LUGARES, POLIPROPILENO COM 100% DE MATÉRIA PRIMA, BRANCA, QUADRADA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 70cm x 70cm x 70cm, FURO CENTRAL COM TAMPA  
**Quantidade:** 115      **Valor Unit.:** 58,70      **Valor Total:** 6.750,50

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 FABIO JOSE DE SENA	057	43.021.629/0001-20	110,00	58,70		Sim
2 FH PINTO REVESTIMENTO INDUSTRIAIS	124	41.064.179/0001-28	110,00	58,79	0,15	Sim
3 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	140	19.771.678/0001-04	110,00	67,00	13,97	Sim
4 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	011	36.213.704/0001-90	110,00	70,00	4,48	Sim
5 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	114	39.537.400/0001-76	110,00	76,68	9,54	Sim
6 AB INDUSTRIA E COMERCIO	109	49.054.672/0001-79	109,00	81,00	5,63	Sim
7 GHPS BARRETO - ME	050	27.103.616/0001-44	110,00	84,66	4,52	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	091	49.464.926/0001-27	110,00	85,00	0,40	Sim
9 C S REI DO PLÁSTICO LTDA	060	30.060.599/0001-10	110,00	110,00	29,41	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A J P DE SOUZA COMERCIO	033	31.070.140/0001-60	110,00	60,00		Sim

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42**

**MESA REDONDA PARA REUNIÃO, EM MADEIRA MACIÇA, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS;1100MM. Dimensão 1200mm Diâmetro 740mm Altura Tampo MDF 25mm Painel Central MDF 15mm Estrutura Estrutura Metálica com base inferior oblonga de 29x58mm. Pintura Epóxi a pó. Tipo de Acaba**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 35	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROPRIA-MRMDF	<b>Modelo:</b> PROPRIA-MRMDF
<b>Descrição:</b> MESA REDONDA PARA REUNIÃO, EM MADEIRA MACIÇA, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS;1100MM. Dimensão 1200mm Diâmetro 740mm Altura Tampo MDF 25mm Painel Central MDF 15mm Estrutura Estrutura Metálica com base inferior oblonga de 29x58mm. Pintura Epóxi a pó. Tipo de Acabamento Borda ABS 2mm Sapata Ponteiros em polipropileno com regulagem de altura			
<b>Quantidade:</b> 23	<b>Valor Unit.:</b> 369,00	<b>Valor Total:</b> 8.487,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	054	46.235.001/0001-16	594,00	369,00		Sim
2 AB INDUSTRIA E COMERCIO	059	49.054.672/0001-79	590,00	384,00	4,07	Sim
3 GHPS BARRETO - ME	029	27.103.616/0001-44	594,00	410,00	6,77	Sim
4 MV COMERCIO LTDA	026	50.438.061/0001-03	594,00	413,00	0,73	Sim
5 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	027	41.043.317/0001-92	594,00	525,00	27,12	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	013	49.464.926/0001-27	594,16	564,45	7,51	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D DE LIMA BARBOSA	056	46.949.011/0001-13	590,00	370,00		Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42**

**MESA SIMPLES DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, MATERIAL EM MDP, MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MINIMAS: 1,20m x 0,80m, , AOM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 36	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROPRIA-ME2G	<b>Modelo:</b> PROPRIA-ME2G
<b>Descrição:</b> MESA SIMPLES DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, MATERIAL EM MDP, MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MINIMAS: 1,20m x 0,80m, , AOM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI.			
<b>Quantidade:</b> 60	<b>Valor Unit.:</b> 216,00	<b>Valor Total:</b> 12.960,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	148	46.235.001/0001-16	382,00	216,00		Sim
2 GHPS BARRETO - ME	086	27.103.616/0001-44	382,00	245,50	13,66	Sim
3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	094	39.537.400/0001-76	382,92	245,70	0,08	Sim
4 AB INDUSTRIA E COMERCIO	106	49.054.672/0001-79	380,00	249,00	1,34	Sim
5 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	102	41.043.317/0001-92	382,00	290,00	16,47	Sim
6 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	043	11.427.407/0001-16	380,00	310,00	6,90	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

7 MV COMERCIO LTDA	088	50.438.061/0001-03	382,00	348,00	12,26	Sim
8 DANTAS ELETROMOVEIS E	099	49.140.067/0001-10	382,00	349,00	0,29	Sim
9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	009	49.464.926/0001-27	382,92	363,77	4,23	Sim
10 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	073	45.538.349/0001-10	382,92	382,92	5,26	Sim
11 FABIO JOSE DE SENA	058	43.021.629/0001-20	382,92	382,92	0,00	Sim
12 IVAN I DA SILVA JUNIOR EIRELE	143	29.889.263/0001-85	382,92	382,92	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D DE LIMA BARBOSA	034	46.949.011/0001-13	380,00	215,00		Sim
A J P DE SOUZA COMERCIO	063	31.070.140/0001-60	382,92	227,00	5,5814	Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42**

**MESA SIMPLES DE ESCRITÓRIO SIMPLES SEM GAVETAS, MATERIAL EM MDP, MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MINIMAS: 1,20m x 0,80m, AOM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: angelis moveis	Modelo: angelis moveis
Descrição: MESA SIMPLES DE ESCRITÓRIO SIMPLES SEM GAVETAS, MATERIAL EM MDP, MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MINIMAS: 1,20m x 0,80m, AOM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 6.300,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	024	39.537.400/0001-76	420,77	180,00		Sim
2 AB INDUSTRIA E COMERCIO	094	49.054.672/0001-79	420,00	239,00	32,78	Sim
3 MV COMERCIO LTDA	104	50.438.061/0001-03	420,00	243,66	1,95	Sim
4 GHPS BARRETO - ME	055	27.103.616/0001-44	420,00	244,66	0,41	Sim
5 DANTAS ELETROMOVEIS E	063	49.140.067/0001-10	420,00	249,00	1,77	Sim
6 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	034	41.043.317/0001-92	420,00	290,00	16,47	Sim
7 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	068	11.427.407/0001-16	410,00	310,00	6,90	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	005	49.464.926/0001-27	420,77	360,00	16,13	Sim
9 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	136	36.213.704/0001-90	420,00	420,00	16,67	Sim
10 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	037	46.235.001/0001-16	420,70	420,70	0,17	Sim
11 IVAN I DA SILVA JUNIOR EIRELE	041	29.889.263/0001-85	420,77	420,77	0,02	Sim
12 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	130	45.538.349/0001-10	420,77	420,77	0,00	Sim
13 FABIO JOSE DE SENA	102	43.021.629/0001-20	420,77	420,77	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D DE LIMA BARBOSA	131	46.949.011/0001-13	420,00	140,00		Sim
A J P DE SOUZA COMERCIO	099	31.070.140/0001-60	420,77	141,00	0,7143	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42  
MICROONDAS DE 30LITROS NA COR BRANCA, DIMENSÕES MINIMAS: (AxLxP)  
52 x 32 x43 CM, PAINEL DIGITAL, 220 W.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PME31
Descrição: MICROONDAS DE 30LITROS NA COR BRANCA, DIMENSÕES MINIMAS: (AxLxP) 52 x 32 x43 CM, PAINEL DIGITAL, 220 W.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 648,84	Valor Total: 14.923,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	139	49.464.926/0001-27	671,61	648,84		Sim
2 DANTAS ELETROMOVEIS E	066	49.140.067/0001-10	671,00	649,00	0,02	Sim
3 SUPERAR LTDA	145	13.482.516/0001-61	671,61	671,61	3,48	Sim
4 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	137	19.771.678/0001-04	790,00	790,00	17,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42  
NOTEBOOK, INTEL CORE i3 220V DUAL CORE, 2,20 GHz OU SUPERIOR, CACHÊ 4MB, 8GB DDR4 DE 2400  
MHZ, EXPANSÃO ATÉ 20GB, 15,6 POLEGADAS, LED, RESOLUÇÃO 1366 x 720, HOME 64 BITS, 1TB HDD,  
PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AO PROCESSADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: NOTEBOOK ASUS CORE I3 8GB 1TB HD	Modelo: NOTEBOOK ASUS CORE I3 8GB 1TB HD
Descrição: NOTEBOOK, INTEL CORE i3 220V DUAL CORE, 2,20 GHz OU SUPERIOR, CACHÊ 4MB, 8GB DDR4 DE 2400 MHz, EXPANSÃO ATÉ 20GB, 15,6 POLEGADAS, LED, RESOLUÇÃO 1366 x 720, HOME 64 BITS, 1TB HDD, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AO PROCESSADOR			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 2.199,99	Valor Total: 57.199,74	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F LUCAS W E SILVA ME	064	15.501.731/0001-98	2.458,00	2.199,99		Sim
2 B DANIEL INFORMATICA	026	11.607.273/0001-15	2.450,00	2.212,14	0,55	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	016	49.464.926/0001-27	2.458,94	2.335,99	5,60	Sim
4 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	044	07.197.678/0001-55	2.458,94	2.458,94	5,26	Sim
5 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	103	05.372.103/0001-04	2.990,00	2.990,00	21,60	Sim
6 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	081	19.771.678/0001-04	3.300,00	3.300,00	10,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42  
PAINEL PROJEÇÃO PARA RETROPROJETOR, TELA RETRÁTIL, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TELA RETRÁTIL  
108" 2,0 X 2,0, ÁREA DE PREJEÇÃO 2,0 X 2,0, ESTOJO EM AÇO CARBONO, TIPO MAPA TENSIONADA MATTE  
WHITE, FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE, VINIL, INCLUINDO TRIPÉ REGULÁVEL ATÉ 2

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 40	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> TECHLUMENS	<b>Modelo:</b> Tela De Projeção Tripé Tbtps802 00x2.00m
<b>Descrição:</b> PAINEL PROJEÇÃO PARA RETROPROJETOR, TELA RETRÁTIL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA RETRÁTIL 108" 2,0 X 2,0, ÁREA DE PREJEÇÃO 2,0 X 2,0, ESTOJO EM AÇO CARBONO, TIPO MAPA TENSIONADA MATTE WHITE, FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE, VINIL, INCLUINDO TRIPÉ REGULÁVEL ATÉ 2,80m			
<b>Quantidade:</b> 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.240,00	<b>Valor Total:</b> 7.440,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	085	07.197.678/0001-55	1.307,50	1.240,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	045	49.464.926/0001-27	1.307,50	1.242,13	0,17	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:42  
PROJETOR MULTIMIDIA FULL HD COM NO MÍNIMO 3400 LUMENS DE BRILHO EM CORES E EM BRANCO.  
COM CONEXÃO HDMI.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 41	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROJETOR T6	<b>Modelo:</b> PROJETOR T6
<b>Descrição:</b> PROJETOR MULTIMIDIA FULL HD COM NO MÍNIMO 3400 LUMENS DE BRILHO EM CORES E EM BRANCO. COM CONEXÃO HDMI.			
<b>Quantidade:</b> 13	<b>Valor Unit.:</b> 900,00	<b>Valor Total:</b> 11.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 F LUCAS W E SILVA ME	144	15.501.731/0001-98	2.468,00	900,00		Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	083	05.372.103/0001-04	2.468,00	948,43	5,38	Sim
3 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE	065	29.391.476/0001-82	2.468,45	948,45	0,00	Sim
4 AB INDUSTRIA E COMERCIO	036	49.054.672/0001-79	2.460,00	1.297,00	36,75	Sim
5 DANTAS ELETROMOVEIS E	003	49.140.067/0001-10	2.468,00	1.299,00	0,15	Sim
6 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	122	45.538.349/0001-10	2.468,45	1.685,19	29,73	Sim
7 ELTEK DISTRIBUIDORA DE	132	18.828.894/0003-30	2.468,45	1.790,00	6,22	Sim
8 EDUCAR DO BRASIL DISTRIBUIDORA	104	46.342.443/0001-61	1.799,00	1.799,00	0,50	Sim
9 REFERENCIAL DIGITAL LTDA	069	04.177.460/0001-40	2.468,45	1.817,00	1,00	Sim
10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	149	49.464.926/0001-27	2.468,45	2.100,00	15,58	Sim
11 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	007	32.850.995/0001-76	2.468,45	2.341,42	11,50	Sim
12 SJS EQUIPAMENTOS LTDA	025	48.462.984/0001-59	2.450,00	2.450,00	4,64	Sim
13 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	014	50.168.844/0001-14	2.465,00	2.465,00	0,61	Sim
14 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	012	46.235.001/0001-16	2.468,40	2.468,40	0,14	Sim
15 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	008	36.544.770/0001-42	2.468,45	2.468,45	0,00	Sim
16 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	116	07.197.678/0001-55	2.468,45	2.468,45	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43

REFRIGERADOR FREEZER DOMÉSTICO/COMERCIAL, HORIZONTAL, 410 LITROS, 2 PORTA, AUTOMÁTICO.  
DIMENSÕES MINIMAS: Largura 119,5cm, Altura 94cm, Profundidade 78cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: FRICON - HCED411	Modelo: FRICON - HCED411
Descrição: REFRIGERADOR FREEZER DOMÉSTICO/COMERCIAL, HORIZONTAL, 410 LITROS, 2 PORTA, AUTOMÁTICO. DIMENSÕES MINIMAS: Largura 119,5cm, Altura 94cm, Profundidade 78cm			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 2.890,00	Valor Total: 54.910,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	023	49.140.067/0001-10	4.172,00	2.890,00		Sim
2 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	065	45.329.312/0001-81	4.172,85	3.489,99	20,76	Sim
3 SUPERAR LTDA	076	13.482.516/0001-61	4.172,85	3.490,00	0,00	Sim
4 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	006	19.299.157/0001-98	4.172,00	3.675,00	5,30	Sim
5 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	094	19.771.678/0001-04	4.172,85	3.962,00	7,81	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	098	49.464.926/0001-27	4.172,85	3.964,21	0,06	Sim
7 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	066	43.684.445/0001-40	4.172,85	4.039,99	1,91	Sim
8 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	009	35.176.111/0001-38	4.172,85	4.166,00	3,12	Sim
9 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	122	50.168.844/0001-14	4.170,00	4.170,00	0,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43

TELEVISOR,42 SMART TV, POTÊNCIA MÍNIMA DO ÁUDIO FULL HD, LED, USB, HDMI, CONEXÕES WIRELESS,  
ENTRADA DE COMPONENTE, ENTRADA DE COMPOSTO (AV) CONVERSOR INTEGRADO, 1 SUPORTE FIXO  
PARA PAREDE COMPATÍVEL, 1 BASE, CONTROLE REMOTO, BATERIAS, CABO DE FORÇA E MA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: HQ	Modelo: SMART32
Descrição: TELEVISOR,42 SMART TV, POTÊNCIA MÍNIMA DO ÁUDIO FULL HD, LED, USB, HDMI, CONEXÕES WIRELESS, ENTRADA DE COMPONENTE, ENTRADA DE COMPOSTO (AV) CONVERSOR INTEGRADO, 1 SUPORTE FIXO PARA PAREDE COMPATÍVEL, 1 BASE, CONTROLE REMOTO, BATERIAS, CABO DE FORÇA E MANUAL DE INSTRUÇÃO (PORTUGUÊS), WI-FI 220VA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.499,00	Valor Total: 5.996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AB INDUSTRIA E COMERCIO	035	49.054.672/0001-79	2.079,00	1.499,00		Sim
2 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	036	19.299.157/0001-98	2.079,00	1.627,00	8,54	Sim
3 REFERENCIAL DIGITAL LTDA	021	04.177.460/0001-40	2.079,29	1.628,00	0,06	Sim
4 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	097	49.329.140/0001-05	2.079,29	1.638,67	0,66	Sim
5 DANTAS ELETROMOVEIS E	132	49.140.067/0001-10	2.079,00	1.644,00	0,33	Sim
6 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	074	19.771.678/0001-04	2.079,29	1.940,00	18,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

7	MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	007	08.061.370/0001-40	2.079,29	1.945,00	0,26	Sim
8	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	139	49.464.926/0001-27	2.079,29	1.975,33	1,56	Sim
9	EDUCAR DO BRASIL DISTRIBUIDORA	084	46.342.443/0001-61	1.998,00	1.998,00	1,15	Sim
10	OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	003	05.372.103/0001-04	2.390,00	2.049,98	2,60	Sim
11	F LUCAS W E SILVA ME	072	15.501.731/0001-98	2.079,00	2.079,00	1,42	Sim
12	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	116	46.235.001/0001-16	2.079,20	2.079,20	0,01	Sim
13	LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	028	36.544.770/0001-42	2.079,29	2.079,29	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43**

**TELEVISOR,50 SMART TV, POTÊNCIA MÍNIMA DO ÁUDIO FULL HD, LED, USB, HDMI, CONEXÕES WIRELESS, ENTRADA DE COMPONENTE, ENTRADA DE COMPOSTO (AV) CONVERSOR INTEGRADO, 1 SUPORTE FIXO PARA PAREDE COMPATÍVEL, 1 BASE, CONTROLE REMOTO, BATERIAS, CABO DE FORÇA E MA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: HQ - HQSTV50NY	Modelo: HQ - HQSTV50NY
Descrição: TELEVISOR,50 SMART TV, POTÊNCIA MÍNIMA DO ÁUDIO FULL HD, LED, USB, HDMI, CONEXÕES WIRELESS, ENTRADA DE COMPONENTE, ENTRADA DE COMPOSTO (AV) CONVERSOR INTEGRADO, 1 SUPORTE FIXO PARA PAREDE COMPATÍVEL, 1 BASE, CONTROLE REMOTO, BATERIAS, CABO DE FORÇA E MANUAL DE INSTRUÇÃO (PORTUGUÊS), WI-FI 220VA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.132,00	Valor Total: 2.132,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	063	49.140.067/0001-10	3.718,00	2.132,00		Sim
2 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	108	49.329.140/0001-05	3.718,47	2.258,67	5,94	Sim
3 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	099	19.771.678/0001-04	3.400,00	2.598,00	15,02	Sim
4 AB INDUSTRIA E COMERCIO	143	49.054.672/0001-79	3.718,00	2.599,00	0,04	Sim
5 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	138	05.372.103/0001-04	3.718,00	2.979,05	14,62	Sim
6 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	011	39.537.400/0001-76	3.718,47	2.979,08	0,00	Sim
7 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	057	08.061.370/0001-40	3.718,47	3.040,00	2,04	Sim
8 EDUCAR DO BRASIL DISTRIBUIDORA	043	46.342.443/0001-61	3.215,00	3.215,00	5,76	Sim
9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	005	49.464.926/0001-27	3.718,47	3.532,55	9,88	Sim
10 F LUCAS W E SILVA ME	037	15.501.731/0001-98	3.718,00	3.718,00	5,25	Sim
11 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	055	46.235.001/0001-16	3.718,40	3.718,40	0,01	Sim
12 LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	120	36.544.770/0001-42	3.718,47	3.718,47	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43**

**VENTILADOR DE MESA DE 30cm, COM 06 PÁS EM PROLIPROPILENO, COM AJUSTE DE DO MINIMO 3 VELOCIDADES, COM REGULAGEM DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, E AJUSTE DE POSIÇÃO 220v**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**Item:** 45      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** ULTRA      **Modelo:** ULTRA  
**Descrição:** VENTILADOR DE MESA DE 30cm, COM 06 PÁS EM PROLIPROPILENO, COM AJUSTE DE DO MINIMO 3 VELOCIDADES, COM REGULAGEM DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, E AJUSTE DE POSIÇÃO 220v  
**Quantidade:** 15      **Valor Unit.:** 110,00      **Valor Total:** 1.650,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	083	19.771.678/0001-04	150,00	110,00		Sim
2 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	053	45.329.312/0001-81	166,56	124,99	13,63	Sim
3 DANTAS ELETROMOVEIS E	148	49.140.067/0001-10	166,00	138,00	10,41	Sim
4 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	073	05.372.103/0001-04	166,00	146,10	5,87	Sim
5 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	141	39.537.400/0001-76	166,56	146,13	0,02	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	018	49.464.926/0001-27	166,56	158,23	8,28	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43**

**VENTILADOR DE PAREDE 50CM, OSCILANTE COM 6 PÁS DE PROLIPROPILENO, GRADE REMOVIVEL, APARELHO DESMONTAVEL, COM INLCINAÇÃO VERTICAL E AJUSTAVEL, COM NO MINIMO 3 VELOCIDADES, COM REGULAGEM DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, E AJUSTE DE POSIÇÃO, 220W. PRETO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 46      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** VENTISOL - 50CM      **Modelo:** VENTISOL - 50CM  
**Descrição:** VENTILADOR DE PAREDE 50CM, OSCILANTE COM 6 PÁS DE PROLIPROPILENO, GRADE REMOVIVEL, APARELHO DESMONTAVEL, COM INLCINAÇÃO VERTICAL E AJUSTAVEL, COM NO MINIMO 3 VELOCIDADES, COM REGULAGEM DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, E AJUSTE DE POSIÇÃO, 220W. PRETO  
**Quantidade:** 85      **Valor Unit.:** 188,00      **Valor Total:** 15.980,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	119	49.140.067/0001-10	198,00	188,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	015	49.464.926/0001-27	198,49	188,57	0,30	Sim
3 STAR BALANÇAS LTDA-ME	083	12.639.693/0001-46	198,49	198,49	5,26	Sim
4 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	007	05.372.103/0001-04	298,00	239,98	20,90	Sim
5 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	084	19.771.678/0001-04	240,00	240,00	0,01	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43**

**VENTILADOR, COLUNA, 40cm, OSCILANTE COM 3 PÁS DE PROLIPROPILENO, 3 VELOCIDADES, AÇO INOX, 4 HÉLICES, COM REGULAGEM DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, E AJUSTE DE POSIÇÃO, 220v**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 47      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** VENTISOL - TURBO 40CM      **Modelo:** VENTISOL - TURBO 40CM  
**Descrição:** VENTILADOR, COLUNA, 40cm, OSCILANTE COM 3 PÁS DE PROLIPROPILENO, 3 VELOCIDADES, AÇO INOX, 4 HÉLICES, COM REGULAGEM DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, E AJUSTE DE POSIÇÃO, 220v  
**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 175,00      **Valor Total:** 3.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	126	49.140.067/0001-10	356,00	175,00		Sim
2 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	011	39.537.400/0001-76	356,27	195,49	11,71	Sim
3 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	039	05.372.103/0001-04	356,00	309,98	58,57	Sim
4 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	141	19.771.678/0001-04	356,27	310,00	0,01	Sim
5 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	086	49.329.140/0001-05	356,27	315,22	1,68	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	133	49.464.926/0001-27	356,27	338,46	7,37	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43**

**WEBCAM FULLHD, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS VIDEOCHAMADAS E GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM FULL HD DE NO MINIMO 1080P, FOCO AUTOMÁTICO EM HD E CORREÇÃO DE LUZ, ÁUDIO ESTÉREO COM MICROFONES DUPLOS, WIDESCREEN, UBS. 220 W**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Knup	Modelo: Full HD
Descrição: WEBCAM FULLHD, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS VIDEOCHAMADAS E GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM FULL HD DE NO MINIMO 1080P, FOCO AUTOMÁTICO EM HD E CORREÇÃO DE LUZ, ÁUDIO ESTÉREO COM MICROFONES DUPLOS, WIDESCREEN, UBS. 220 W			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 108,90	Valor Total: 544,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	109	05.372.103/0001-04	231,00	108,90		Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	080	07.197.678/0001-55	231,02	109,00	0,09	Sim
3 AB INDUSTRIA E COMERCIO	015	49.054.672/0001-79	230,00	110,00	0,92	Sim
4 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE	121	29.391.476/0001-82	231,02	129,00	17,27	Sim
5 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	143	08.061.370/0001-40	231,02	179,98	39,52	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	062	49.464.926/0001-27	231,02	219,47	21,94	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43**

**(COTA ME/EPP/MEI ITEM 01) APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, TIPO SMARTPHONE, COM SISTEMA OPERACIONAL IOS / ANDROID, CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 256GB OU SUPERIOR, COM TELA DE RETINA / AMOLED, TELA DE 6.1 POLEGADAS OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 5GB**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: REALME	Modelo: REALME
Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 01) APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, TIPO SMARTPHONE, COM SISTEMA OPERACIONAL IOS / ANDROID, CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 256GB OU SUPERIOR, COM TELA DE RETINA / AMOLED, TELA DE 6.1 POLEGADAS OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 5GB			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.699,99	Valor Total: 15.299,91	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F LUCAS W E SILVA ME	042	15.501.731/0001-98	3.170,00	1.699,99		Sim
2 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	118	36.213.704/0001-90	3.170,00	1.727,70	1,63	Sim
3 IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE	132	20.081.724/0001-14	3.169,00	2.125,24	23,01	Sim
4 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	103	05.372.103/0001-04	3.170,00	2.125,25	0,00	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	107	49.464.926/0001-27	3.170,73	2.200,00	3,52	Sim
6 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	145	19.771.678/0001-04	3.170,73	2.720,00	23,64	Sim
7 AB INDUSTRIA E COMERCIO	094	49.054.672/0001-79	3.170,00	2.999,00	10,26	Sim
8 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	101	07.197.678/0001-55	3.170,73	3.165,00	5,54	Sim
9 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	117	08.061.370/0001-40	3.170,73	3.167,00	0,06	Sim
10 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	100	50.168.844/0001-14	3.170,00	3.170,00	0,09	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:43  
(COTA ME/EPP/MEI ITEM 03) AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA,GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO - ACS18FR4-02	Modelo: AGRATTO - ACS18FR4-02
Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 03) AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA,GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.390,00	Valor Total: 11.950,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	066	49.140.067/0001-10	3.484,00	2.390,00		Sim
2 SUPERAR LTDA	110	13.482.516/0001-61	3.484,12	2.745,34	14,87	Sim
3 GO ATACADISTA LTDA	133	44.060.520/0001-65	3.484,12	2.746,64	0,05	Sim
4 STAR BALANÇAS LTDA-ME	082	12.639.693/0001-46	3.484,12	2.880,00	4,86	Sim
5 F LUCAS W E SILVA ME	120	15.501.731/0001-98	3.484,00	2.900,00	0,69	Sim
6 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	139	19.771.678/0001-04	3.484,12	3.300,00	13,79	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	063	49.464.926/0001-27	3.484,12	3.309,91	0,30	Sim
8 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	037	08.061.370/0001-40	3.484,12	3.465,00	4,69	Sim
9 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	042	50.168.844/0001-14	3.484,00	3.484,00	0,55	Sim
10 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	143	35.176.111/0001-38	3.484,10	3.484,10	0,00	Sim
11 BRM COMERCIO LTDA	002	47.630.292/0001-00	3.484,12	3.484,12	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:44**

**(COTA ME/EPP/MEI ITEM 04) AR CONDICIONADO, SPLIT, 9000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 51	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> AGRATTO - ACST9FR4-02	<b>Modelo:</b> AGRATTO - ACST9FR4-02
<b>Descrição:</b> (COTA ME/EPP/MEI ITEM 04) AR CONDICIONADO, SPLIT, 9000 BTU/H, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
<b>Quantidade:</b> 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.570,00	<b>Valor Total:</b> 18.840,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	025	49.140.067/0001-10	2.076,00	1.570,00		Sim
2 GO ATACADISTA LTDA	032	44.060.520/0001-65	2.076,16	1.649,00	5,03	Sim
3 F LUCAS W E SILVA ME	069	15.501.731/0001-98	2.076,00	1.650,00	0,06	Sim
4 SUPERAR LTDA	101	13.482.516/0001-61	2.076,16	1.738,50	5,36	Sim
5 STAR BALANÇAS LTDA-ME	039	12.639.693/0001-46	2.076,16	1.740,00	0,09	Sim
6 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	141	19.771.678/0001-04	2.076,16	1.970,00	13,22	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	006	49.464.926/0001-27	2.076,16	1.972,35	0,12	Sim
8 AB INDUSTRIA E COMERCIO	079	49.054.672/0001-79	2.075,00	2.069,00	4,90	Sim
9 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	053	50.168.844/0001-14	2.075,00	2.075,00	0,29	Sim
10 MOVELARIA MADRE DE DEUS LTDA	004	08.061.370/0001-40	2.076,16	2.076,16	0,06	Sim
11 BRM COMERCIO LTDA	084	47.630.292/0001-00	2.076,16	2.076,16	0,00	Sim
12 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	117	35.176.111/0001-38	2.076,19	2.076,19	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:44**

**(COTA ME/EPP/MEI ITEM 05) AR CONDICIONADO, SPLIT, 24000 BTU/H, 220v, INVERT, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 52	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> AGRATTO	<b>Modelo:</b> AR CONDICIONADO, SPLIT, 24000 BTU/H
<b>Descrição:</b> (COTA ME/EPP/MEI ITEM 05) AR CONDICIONADO, SPLIT, 24000 BTU/H, 220v, INVERT, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA, GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
<b>Quantidade:</b> 8	<b>Valor Unit.:</b> 3.500,00	<b>Valor Total:</b> 28.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 STAR BALANÇAS LTDA-ME	041	12.639.693/0001-46	4.046,72	3.500,00		Sim
2 GO ATACADISTA LTDA	053	44.060.520/0001-65	4.046,72	3.839,00	9,69	Sim
3 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	149	19.771.678/0001-04	4.046,72	3.840,00	0,03	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	034	49.464.926/0001-27	4.046,72	3.844,38	0,11	Sim
5 DANTAS ELETROMOVEIS E	106	49.140.067/0001-10	4.046,00	3.884,00	1,03	Sim
6 SUPERAR LTDA	124	13.482.516/0001-61	4.046,72	3.899,08	0,39	Sim
7 F LUCAS W E SILVA ME	040	15.501.731/0001-98	4.046,00	3.900,00	0,02	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

8 AB INDUSTRIA E COMERCIO	025	49.054.672/0001-79	4.045,00	4.039,00	3,56	Sim
9 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	024	35.176.111/0001-38	4.046,70	4.046,70	0,19	Sim
10 BRM COMERCIO LTDA	017	47.630.292/0001-00	4.200,00	4.200,00	3,79	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:44  
(COTA ME/EPP/MEI ITEM 06) AR CONDICIONADO, SPLIT, 30000 BTU/H, INVERT, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA,GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: LCS30FI-02I+LCS30FE-02I
Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 06) AR CONDICIONADO, SPLIT, 30000 BTU/H, INVERT, 220v, REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, PROCEL A (INMETRO), 12 MESES GARANTIA, DIGITAL, ANTI-BACTÉRIA,GÁS ECOLÓGICO R410a, SERPENTINA DE COBRE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.789,00	Valor Total: 23.945,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GO ATACADISTA LTDA	149	44.060.520/0001-65	5.415,44	4.789,00		Sim
2 SUPERAR LTDA	039	13.482.516/0001-61	5.415,44	4.790,00	0,02	Sim
3 DANTAS ELETROMOVEIS E	098	49.140.067/0001-10	5.415,00	4.825,00	0,73	Sim
4 F LUCAS W E SILVA ME	035	15.501.731/0001-98	5.415,00	4.850,00	0,52	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	033	49.464.926/0001-27	5.415,44	5.144,67	6,08	Sim
6 STAR BALANÇAS LTDA-ME	101	12.639.693/0001-46	5.415,44	5.415,44	5,26	Sim
7 BRM COMERCIO LTDA	029	47.630.292/0001-00	5.415,44	5.415,44	0,00	Sim
8 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	118	19.771.678/0001-04	6.500,00	6.500,00	20,03	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:44  
(COTA ME/EPP/MEI ITEM 07) ARMÁRIO DE METAL, TODO FECHADO COM 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS, TRAVA NAS 02 PORTAS, DIMENSÕES MINIMAS;(ALP/cm): 198 x 90 x 40, PINTURA ELETROSTÉTICA EPOXI, CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 30 KG.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: ARA02
Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 07) ARMÁRIO DE METAL, TODO FECHADO COM 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS, TRAVA NAS 02 PORTAS, DIMENSÕES MINIMAS;(ALP/cm): 198 x 90 x 40, PINTURA ELETROSTÉTICA EPOXI, CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 30 KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 750,00	Valor Total: 22.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	135	41.043.317/0001-92	1.620,00	750,00		Sim
2 MV COMERCIO LTDA	005	50.438.061/0001-03	1.162,00	799,00	6,53	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

3 DANTAS ELETROMOVEIS E	075	49.140.067/0001-10	1.162,00	875,00	9,51	Sim
4 FABIO JOSE DE SENA	032	43.021.629/0001-20	1.162,80	990,00	13,14	Sim
5 STAR BALANÇAS LTDA-ME	017	12.639.693/0001-46	1.162,80	1.067,00	7,78	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	100	49.464.926/0001-27	1.162,80	1.104,66	3,53	Sim
7 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	062	36.213.704/0001-90	1.162,00	1.162,00	5,19	Sim
8 AB INDUSTRIA E COMERCIO	013	49.054.672/0001-79	1.162,00	1.162,00	0,00	Sim
9 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	086	35.176.111/0001-38	1.162,78	1.162,78	0,07	Sim
10 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	045	45.538.349/0001-10	1.162,80	1.162,80	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A J P DE SOUZA COMERCIO	104	31.070.140/0001-60	1.162,80	700,00		Sim

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:44**

**(COTA ME/EPP/MEI ITEM 08) ARMARIO EM AÇO PARA PASTAS A-Z, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS Altura: 2000 mm x Largura 1200mm x Profundidade 400 mm. ESPAÇO PARA NO MINIMO 50 PASTAS, COMPOSTAS POR CHAPAS DE AÇO, 4 PRATELEIRAS E 50 DIVISÓRIAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA-AAZ4P	Modelo: PROPRIA-AAZ4P
Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 08) ARMARIO EM AÇO PARA PASTAS A-Z, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS Altura: 2000 mm x Largura 1200mm x Profundidade 400 mm. ESPAÇO PARA NO MINIMO 50 PASTAS, COMPOSTAS POR CHAPAS DE AÇO, 4 PRATELEIRAS E 50 DIVISÓRIAS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 32.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	110	46.235.001/0001-16	2.340,00	1.800,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	091	49.464.926/0001-27	2.340,66	1.802,73	0,15	Sim
3 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	049	41.043.317/0001-92	2.340,00	1.990,00	10,39	Sim
4 AB INDUSTRIA E COMERCIO	010	49.054.672/0001-79	2.340,00	2.335,00	17,34	Sim
5 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	052	45.538.349/0001-10	2.340,66	2.340,66	0,24	Sim
6 FABIO JOSE DE SENA	016	43.021.629/0001-20	2.340,66	2.340,66	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:44**

**(COTA ME/EPP/MEI ITEM 10) ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, 4 GAVETAS REFORÇADAS EM CHAPAS DE AÇO COM CHAVE, MÍNIMA DE PUXADORES EXTERNOS, PORTA ETIQUETAS, FECHADURAS COM TRAVA SIMULTÂNEA, COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES MINIMAS: Comprimen**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA-AA4G	Modelo: PROPRIA-AA4G
Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 10) ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, 4 GAVETAS REFORÇADAS EM CHAPAS DE AÇO COM CHAVE, MÍNIMA DE PUXADORES EXTERNOS, PORTA ETIQUETAS, FECHADURAS COM TRAVA SIMULTÂNEA, COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES MINIMAS: Comprimento x Largura x Profundidade: 133 cm x 47 cm x 55 cm			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 613,00	Valor Total: 12.873,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	064	46.235.001/0001-16	1.219,90	613,00		Sim
2 AB INDUSTRIA E COMERCIO	120	49.054.672/0001-79	1.217,00	614,00	0,16	Sim
3 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	108	41.043.317/0001-92	1.217,00	750,00	22,15	Sim
4 DANTAS ELETROMOVEIS E	054	49.140.067/0001-10	1.217,00	849,00	13,20	Sim
5 FABIO JOSE DE SENA	031	43.021.629/0001-20	1.217,91	900,00	6,01	Sim
6 STAR BALANÇAS LTDA-ME	107	12.639.693/0001-46	1.217,91	915,00	1,67	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	076	49.464.926/0001-27	1.217,91	1.157,01	26,45	Sim
8 MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	014	36.213.704/0001-90	1.217,00	1.217,00	5,18	Sim
9 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	017	35.176.111/0001-38	1.217,90	1.217,90	0,07	Sim
10 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	093	45.538.349/0001-10	1.217,91	1.217,91	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A J P DE SOUZA COMERCIO	142	31.070.140/0001-60	1.217,91	624,00		Sim

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 29/09/2023 16:00:44**

**(COTA ME/EPP/MEI ITEM 20) COMPUTADOR DE MESA (CPU, WEBCAM, TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADOR E MONITOR) MINIMO COREI3 Gabinete tipo sff, placa mãe 'motherboard' com 6 entradas usb com 2 3.0, fonte real de 500w ou superior, (processador i3 (10ª geração), 4 núc**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 57	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PREMIUM BUSINESS - INTEL	<b>Modelo:</b> MOD: PBI38G480SSD CORE I3
-----------------	-------------------------	--	---

Descrição: (COTA ME/EPP/MEI ITEM 20) COMPUTADOR DE MESA (CPU, WEBCAM, TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADOR E MONITOR) MINIMO COREI3 Gabinete tipo sff, placa mãe 'motherboard' com 6 entradas usb com 2 3.0, fonte real de 500w ou superior, (processador i3 (10ª geração), 4 núcleos, 6mb cache, 3.70 ghz ou superior), windows 10 home 64 bits, SSD 480gb 3.0, memória 8gb ddr4 2.666 mhz ou superior. Mouse com conector usb; deverá possuir o dispositivo dotado com 3 botões (sendo um botão para rolagem de telas – “scroll”) e resolução mínima de 1000 dpi; mouse do mesmo fabricante do microcomputador ofertado, podendo ser em regime oem; deverá acompanhar mouse pad;Teclado com conector usb; teclas de iniciar e de atalho do ms – windows; deverá possuir mudança de inclinação do teclado; cabo para conexão ao microcomputador com, no mínimo, 1,5 m; bloco numérico separado das demais teclas. A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado; teclado do mesmo fabricante do microcomputador ofertado, podendo ser em regime oem; Monitor LED ou superior com no mínimo 18,5 polegadas, resolução de 1366 x 768 Pixels, ou superior e conector VGA, ou HDMI (cabos inclusos). Alimentação 220v ou bivolt. Estabilizador: Potência: 500VA; Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt Automático 115 / 127 / 220V;. Variação de tensão permitida na entrada: 89/138 para 115V; 175/255 para 220V; Frequência nominal de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 4 tomadas.Câmera de vídeo do tipo webcam; resolução mínima de 1080p (1920 x 1080 pixels), conexão usb, base tipo clipe e compatível com word, linux, e plataformas de chamada de vídeo como meet, zoom e teams.

Quantidade: 14

**Valor Unit.:** 1.865,00

**Valor Total:** 26.110,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F LUCAS W E SILVA ME	096	15.501.731/0001-98	3.043,00	1.865,00		Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	095	05.372.103/0001-04	3.043,00	2.599,97	39,41	Sim
3 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	111	07.197.678/0001-55	3.043,77	2.789,00	7,27	Sim
4 DANTAS ELETROMOVEIS E	056	49.140.067/0001-10	3.043,00	2.889,00	3,59	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	117	49.464.926/0001-27	3.043,77	2.891,58	0,09	Sim
6 AB INDUSTRIA E COMERCIO	136	49.054.672/0001-79	3.043,00	2.995,00	3,58	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

7 EUDES T DA SILVA	051	10.608.940/0001-11	2.999,99	2.999,99	0,17	Sim
--------------------	-----	--------------------	----------	----------	------	-----

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA